
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ 
--------------------------------------- 

        

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΔΟΜΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
  
Ταχ.Δ/νση       :  Ν. Πλαστήρα 9, Κτίριο ΚΕΠΕΣ  
Πληροφορίες :  Ε. Τσαρούχα    

                            Σίνδος,   12/12/2024         
                            Αρ. Απόφασης: 3017 
                            Αρ. Πρωτ.:    28835 

      Τηλ                   : 2310-795139 (εσωτ. 712)                    
Ε-mail              : e.tsarouha@dimosdelta.gr               

 

                                                                                               

 
ΘΕΜΑ :    Έγκριση διενέργειας και εγγράφων σύμβασης της υπ΄ αριθμ. 07/2024 μελέτης για 
την «Αρχιτεκτονική προμελέτη αναβάθμισης της σχολικής αυλής 1ου – 2ου – 3ου Δημοτικού 
Σχολείου Διαβατών του Δήμου Δέλτα με χρήση συμμετοχικού σχεδιασμού»,  
προϋπολογισμού 37.023,70 Ευρώ, με απευθείας ανάθεση.     
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΕΛΤΑ 

Λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 50  και 53 του Ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση 
και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες 
ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για 
την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» (ΦΕΚ 36/τ.Α΄/2021). 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 203 Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου 
της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής – 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι)». 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
6. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 24997/06-11-2024 Βεβαίωση Αν.Προϊσταμένης 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ως προς το 10% των πιστώσεων για μελέτες 
7. Την υπό αριθμό 248/2024 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Δέλτα που αφορά 
«καθορισμό τρόπου υλοποίησης συμβάσεων έργων και μελετών Τεχνικού Προγράμματος 
του Δήμου Δέλτα για το έτος 2024». 
8. Την αναγκαιότητα υλοποίησης  της μελέτης «Αρχιτεκτονική προμελέτη αναβάθμισης 
της σχολικής αυλής 1ου – 2ου – 3ου Δημοτικού Σχολείου Διαβατών του Δήμου Δέλτα με 
χρήση συμμετοχικού σχεδιασμού». 
9. Την με αριθμό 07/2024 μελέτη του έργου του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Δόμησης του Δήμου Δέλτα. 
10. Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ 24REQ015808018 2024-11-20. 
11. Την υπ’ αριθμ. 2903/28091/06-12-2024 προηγούμενη απόφασή μας, με την οποία 
εγκρίθηκε η δαπάνη και διατέθηκε πίστωση ύψους € 37.023,70 από τον Κ.Α. 02.30.7413.022 

ΑΔΑ: 60Ψ7Ω9Ι-8ΟΑ



 

 

 

 

 

 

και η οποία έλαβε μοναδικό αριθμό καταχώρησης στα λογιστικά βιβλία και στο ΠΣ του Δήμου 
Δέλτα α/α 559/2024 με αριθμό βεβαίωσης Π.Ο.Υ. 656/2024 Χρηματοδότηση: Τακτικά Έσοδα 
– Έσοδα από ΤΑΠ 50% για εκτέλεση έργων. 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 
 
Α. Εγκρίνει τη διενέργεια της μελέτης «Αρχιτεκτονική προμελέτη αναβάθμισης της σχολικής 
αυλής 1ου – 2ου – 3ου Δημοτικού Σχολείου Διαβατών του Δήμου Δέλτα με χρήση 
συμμετοχικού σχεδιασμού», προϋπολογισμού 29.857,82 Ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. ήτοι 37.023,70 
Ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης και 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής.     
 
Β. Εγκρίνει τα έγγραφα σύμβασης της υπ΄ αριθμ. 07/2024 μελέτης για την «Αρχιτεκτονική 
προμελέτη αναβάθμισης της σχολικής αυλής 1ου – 2ου – 3ου Δημοτικού Σχολείου 
Διαβατών του Δήμου Δέλτα με χρήση συμμετοχικού σχεδιασμού», τα οποία 
επισυνάπτονται στο παράρτημα της παρούσης.  
 
Η ανάθεση θα εκτελεστεί μετά από αποστολή αντίστοιχης πρόσκλησης. 
 
Η παρούσα θα αναρτηθεί και στον ιστότοπο του Δήμου Δέλτα. 
 
 
 
 
 
 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ 

 
 
 

ΜΠΙΣΜΠΙΝΑ ΓΕΡΑΚΙΝΑ 
 

 

ΑΔΑ: 60Ψ7Ω9Ι-8ΟΑ


		2024-12-12T11:37:46+0200
	Athens




